ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 006/2023 2 .............................................................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-048/2023/CPL 2 ...................................................................................................................

DUQUE BACELAR, QUINTA * 28 DE DEZEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 580
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº
006/2023

A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, por meio da Secretaria
Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, torna público o
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2023-CPL/PMDB, para Aquisição
de  Gêneros  Alimentícios  da  Agricultura  Familiar  para
agricultura local, Visando Atender as Necessidades das secretarias do
município,  para  o  Exercício  de  2024,  aberta  através  do  Processo
Administrativo Nº 284.2023, para credenciamento de Grupos Formais e
Informais de Agricultores Familiares, Empreendedores Familiares Rurais
ou suas organizações e Fornecedores Individuais, detentores de CAF
física  ou  jurídica,  de  abrangência  local,  interessados  em  fornecer
gêneros  alimentícios  destinados  ao  atendimento  da  clientela
beneficiária da Lei Municipal nº 182 /2022 e da Lei Federal Lei n°
11.326, de 24 de julho de 2006, que estabelece as diretrizes para a
formulação  da  Polít ica  Nacional  da  Agricultura  Familiar  e
Empreendimentos Familiares Rurais. Os interessados que atenderem às
exigências do edital deverão apresentar os documentos de habilitação
e projeto de venda até às 09:00 horas do dia 15 de janeiro de 2024
na sede do Departamento da Agricultura, Pesca, localizada na Rua
Zeca  Barão,  s/n,  Centro,  Duque  Bacelar/Ma.  O  Edital  será
disponibilizado, na íntegra, a disposição dos interessados no endereço
eletrônico https://duquebacelar.ma.gov.br ou na Comissão Permanente
de  Licitação  -  CPL,  no  horário  das  08:00  às  12:00  horas.  Demais
informações poderão ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA. Duque Bacelar-Ma, 27 de
dezembro de 2023.

________________________
Josemir Ribeiro da Costa

Presidente da CPL/PMDB

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 696221f4ddb320a4f4d9df7a9f2b9675

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-048/2023/CPL

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 280.2023. ORGÃO REALIZADOR: Comissão
Permanente  de  Licitação.  Pregoeiro  municipal:  Washington  Carlos
Ferreira dos Santos. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº
10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021, Lei nº 123/06, Lei 147/14,
Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que
couber  as  disposições  da  Lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações.  TIPO:
MENOR  PREÇO.  OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação  de  serviços  de  locação  de  impressoras  com  insumos  e
manutenção corretiva para o exercício de 2024, destinado  à secretaria
municipal  de Saúde do Município de Duque Bacelar de acordo com
edital e anexos. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.
LOCAL/SITE: https://www. novobbmnet.com.br . DATA: 11 de janeiro de
2024, às 08:00h00min. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra,
no  endereço  eletrônico:  https://www.  novobbmnet.com.br   -
https://duquebacelar.ma.gov.br, esclarecimentos adicionais, via e-mail
cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)98499-2219, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/Ma, 27
de dezembro de 2023.

Ana Leonor Batista Bulamarqui
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: d5e1bf0a11a376ca5e128f155b63eca3

DUQUE BACELAR, QUINTA * 28 DE DEZEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 580
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUINTA * 28 DE DEZEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 580
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2023-12-28T05:00:05-0300